Решение № 258

по результатам рассмотрения согласования заключения контракта у
единственного поставщика

29.09.2014                                                                                                   г. Махачкала

На основании поступившего обращения Федерального государственного
казенного учреждения "Санаторий "Дагестан" Федеральной службы безопасности
Российской Федерации" (далее - Заказчик) о согласовании заключения
государственного контракта на оказание услуг по страхованию опасных объектов
с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем),

Комиссия Управления ФАС России по Республике Дагестан по контролю в сфере
закупок (далее – Комиссия) в составе:

Ведущей заседание Комиссии – Халлаевой Д.М.

Членов Комиссии:

Адигюзелова К.А.

Мамеднебиева А.М.

Магомедова К.Г.

Сулеймановой А.А.

УСТАНОВИЛА:

16.09.2014г. в Управление ФАС России по Республике Дагестан, поступило
обращение Заказчика о согласовании заключения государственного контракта на
оказание услуг по страхованию опасных объектов с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) Дагестанский филиал ОАО «АльфаСтрахование».

Анализ представленного обращения показал, что Заказчиком 08.06.2014 был
объявлен электронный аукцион на оказание услуг по страхованию опасных
объектов  (извещение № 0303100019114000090).

Начальная максимальная цена контракта – 68 000 руб.

Согласно протоколу подведения итогов электронного аукциона №
0303100019114000090-1 от 03.09.2014г. К электронному аукциону было допущено 4
участника закупки. В аукционе не принял участие ни один участник.

В соответствии с ч. 20 ст. 68 Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013 «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе)

http://www.zakupki.gov.ru/epz/order/notice/ea44/view/common-info.html?regNumber=0303100019114000090
http://www.zakupki.gov.ru/epz/order/notice/ea44/view/common-info.html?regNumber=0303100019114000090
http://www.zakupki.gov.ru/epz/order/notice/ea44/view/common-info.html?regNumber=0303100019114000090

аукцион признан несостоявшимся.

В соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 71 Закона о контрактной системе в случае, если
электронный аукцион признан не состоявшимся по основанию, предусмотренному
частью 20 статьи 68 Закона о контрактной системе в связи с тем, что в течение
десяти минут после начала проведения такого аукциона ни один из его участников
не подал предложение о цене контракта:

контракт заключается в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 93 настоящего
Федерального закона в порядке, установленном статьей 70 настоящего
Федерального закона, с участником такого аукциона, заявка на участие в котором
подана:

а) ранее других заявок на участие в таком аукционе, если несколько участников
такого аукциона и поданные ими заявки признаны соответствующими требованиям
настоящего Федерального закона и документации о таком аукционе;

б) единственным участником такого аукциона, если только один участник такого
аукциона и поданная им заявка признаны соответствующими требованиям
настоящего Федерального закона и документации о таком аукционе.

В соответствии с п. 25 ч.1 ст. 93 Закона о закупках, закупка у единственного
поставщика (подрядчика, исполнителя) может осуществляться заказчиком в
случае признания несостоявшимися открытого конкурса, конкурса с ограниченным
участием, двухэтапного конкурса, повторного конкурса, электронного аукциона,
запроса котировок, запроса предложений и принятие заказчиком в соответствии с
частями 1 и 7 статьи 55, частями 1 - 3 статьи 71, частями 1 и 3 статьи 79, частью 18
статьи 83 настоящего Федерального закона решения об осуществлении закупки у
единственного поставщика (подрядчика, исполнителя). Такое решение заказчика
согласовывается при осуществлении закупок для обеспечения федеральных нужд,
нужд субъекта Российской Федерации, муниципальных нужд соответственно с
федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление
контроля в сфере закупок, или контрольным органом в сфере государственного
оборонного заказа, органом исполнительной власти субъекта Российской
Федерации, органом местного самоуправления муниципального района или
органом местного самоуправления городского округа, уполномоченными на
осуществление контроля в сфере закупок. При этом контракт должен быть
заключен с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на условиях,
предусмотренных документацией о закупке, по цене, предложенной участником
закупки, с которым заключается контракт, но не выше начальной (максимальной)
цены контракта. Порядок согласования заключения контракта с единственным
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) устанавливается федеральным
органом исполнительной власти по регулированию контрактной системы в сфере
закупок. При этом срок согласования не должен быть более чем десять рабочих
дней с даты поступления обращения о согласовании заключения контракта с
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

Приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 13 сентября 2013 г. № 537
утвержден Порядок согласования применения закрытых способов определения
поставщиков (подрядчиков, исполнителей), возможности заключения (заключения)
контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (далее -
Порядок).

consultantplus://offline/ref=FD67930B524943719448BE03F3BAED16E8EFB0AB9176B9B6FD09C9BF4C47EB08817C0E68704C7046G5W6H
consultantplus://offline/ref=235F6CBEA97F99FECE88A3A0D7B93090967ADBC82AFD162026EBB8089A982AF6EDE1CD739D0FB0DDzDXFH
consultantplus://offline/ref=235F6CBEA97F99FECE88A3A0D7B93090967ADBC82AFD162026EBB8089A982AF6EDE1CD739D0EBBD1zDXDH
consultantplus://offline/ref=9EBCFF48C3F6ACC255A1AAA4954AFC29E1483AC227EB33ED06638C920DD665F71D1B23C9911CA92Cg3yBL
consultantplus://offline/ref=9EBCFF48C3F6ACC255A1AAA4954AFC29E1483AC227EB33ED06638C920DD665F71D1B23C9911CA92Dg3y9L
consultantplus://offline/ref=9EBCFF48C3F6ACC255A1AAA4954AFC29E1483AC227EB33ED06638C920DD665F71D1B23C9911CA729g3y3L
consultantplus://offline/ref=9EBCFF48C3F6ACC255A1AAA4954AFC29E1483AC227EB33ED06638C920DD665F71D1B23C9911CA72Bg3y9L
consultantplus://offline/ref=9EBCFF48C3F6ACC255A1AAA4954AFC29E1483AC227EB33ED06638C920DD665F71D1B23C9911DAE28g3yBL
consultantplus://offline/ref=9EBCFF48C3F6ACC255A1AAA4954AFC29E1483AC227EB33ED06638C920DD665F71D1B23C9911DAE28g3yFL
consultantplus://offline/ref=9EBCFF48C3F6ACC255A1AAA4954AFC29E1483AC227EB33ED06638C920DD665F71D1B23C9911DAF2Fg3y9L
consultantplus://offline/ref=9EBCFF48C3F6ACC255A1AAA4954AFC29E14838C226EE33ED06638C920DD665F71D1B23C9911CAE2Dg3yBL

Анализ обращения Заказчика (№ 906 от 15.09.2014) о согласовании возможности
заключения государственного контракта с единственным поставщиком
(исполнителем, подрядчиком) Дагестанским филиалом ОАО «АльфаСтрахование»
(ххх), в соответствии с требованиями и условиями документации электронного
аукциона на оказание услуг по страхованию опасных объектов  (извещение №
0303100019114000090) показал, что оно соответствует требованиям
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
и в его составе находится весь перечень необходимой для осуществления
согласования информации и документов.

Руководствуясь п. 2 Постановления Правительства РФ от Постановления
Правительства РФ от 26.08.2013 №728, Приказом Минэкономразвития Российской
Федерации от 13.09.2013г. № 537 Комиссия Дагестанского УФАС России,

РЕШИЛА:

Согласовать Заказчику заключение государственного контракта на оказание
услуг по страхованию опасных объектов , на условиях предусмотренных
документацией об аукционе в электронной форме (извещение №
0303100019114000090) по цене, не превышающей начальную (максимальную) цену
контракта, а именно 68 000 (шестьдесят восемь тысяч) рублей с единственным
поставщиком (исполнителем, подрядчиком) – Дагестанским филиалом ОАО
«АльфаСтрахование» (ххх).

Ведущая заседание Комиссии                                                                 Д.М. Халлаева

Члены Комиссии:                                                                                К.А. Адигюзелов

А.М. Мамеднебиев

К.Г. Магомедов

А.А. Сулейманова

http://www.zakupki.gov.ru/epz/order/notice/ea44/view/common-info.html?regNumber=0303100019114000090
http://www.zakupki.gov.ru/epz/order/notice/ea44/view/common-info.html?regNumber=0303100019114000090

Магомедов К.Г.

(8722) 67-20-95